,[image: image1.png]

	 Городская Дума муниципального образования -
городское поселение « Город Лукоянов»

Лукояновского района

Нижегородской области

	р е ш е н и е
             От  06.08. 2021 г.                                                                                                        № 24

	О внесении изменений в Решение

от 23.12.2020 года № 51
«О бюджете города Лукоянова

Лукояновского муниципального района

 Нижегородской области на 2021 год»

Руководствуясь пунктом 2 части 10 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 28, 38 Устава муниципального образования – городское поселение «Город Лукоянов» Лукояновского района Нижегородской области, Городская Дума решила:

I. Внести в Решение от 23.12.2020 года № 51 «О бюджете города Лукоянова Лукояновского муниципального района Нижегородской области на 2021 год» с изменениями, внесенными решением Городской Думы №1 от 05.02.2021 года, №8 от 26.03.2021 года, №12 от 05.04.2021 года, №14 от 27.04.2021 года, №16 от 28.05.2021года, №19 от 20.07.2021 года изменения:
1. В приложении 6 к решению:
Распределение бюджетных ассигнований  по целевым статьям

( муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности),

группам  видов  расходов  классификации  расходов  городского бюджета на 2021 год

                                                                                                                             (тыс. руб.)

                                                                                                                                                                                               Наименование

Код бюджетной классификации

Сумма

целевая статья расходов

вид расходов

Муниципальная программа «Развитие дорожной, инженерной инфраструктуры и объектов внешнего благоустройства в муниципальном образовании – городское поселение «Город Лукоянов» Лукояновского района Нижегородской области»

0200000000

000

31056,0
Подпрограмма «Коммунальное хозяйство»

0210000000

000

8480,7
Мероприятия в области коммунального хозяйства

0210100000

000
4485,2
Мероприятия в области городского коммунального хозяйства

0210105000

000

4485,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

0210105000

200

4485,2

Непрограммные расходы

7700000000
000
5850,0
Непрограммное направление деятельности

7770000000

000

5850,0
Другие общегосударственные вопросы
7770300000

000

2314,8
Прочие выплаты по обязательствам государства
7770326000
000
2314,8
Иные бюджетные ассигнования
7770326000
800

2224,8
ИТОГО РАСХОДОВ

46154,7

2. В приложении 7 к решению:
Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам и группам видов расходов классификации расходов городского бюджета на 2021 год
                                                                                                                  (тыс. руб.)

	Наименование
	Код бюджетной классификации
	Сумма

	Раз-дел
	Под-раздел
	Вид расходов

	Всего расходов

	46154,7

	Общегосударственные вопросы
	01
	00
	000
	12722,6

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	000
	2771,8

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	13
	800
	2224,8

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00
	000
	24938,9

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	000
	8855,1

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	05
	02
	200
	4485,2

3. В приложении 8 к решению:
Ведомственная структура расходов городского бюджета на 2021 год

	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья расходов
	Вид расходов
	Сумма (тыс. руб.)

	Администрация города Лукоянова Лукояновского муниципального района Нижегородской области
	487

	44331,7

	Общегосударственные вопросы

	01
	00
	0000000000
	000
	10899,6

	Другие общегосударственные вопросы

	01
	13
	0000000000
	000
	2771,8

	Непрограммные расходы

	01
	13
	7700000000
	000
	2314,8

	Непрограммное направление деятельности

	01
	13
	7770000000
	000
	2314,8

	Другие общегосударственные вопросы

	01
	13
	7770300000

	000
	2314,8

	Прочие выплаты по обязательствам государства

	01
	13
	7770326000
	000
	2314,8

	Иные бюджетные ассигнования

	01
	13
	7770326000
	800
	2224,8

	Жилищно-коммунальное хозяйство

	05
	00
	0000000000
	000
	24938,9

	Коммунальное хозяйство

	05
	02
	0000000000
	000
	8855,1

	Муниципальная программа «Развитие дорожной, инженерной инфраструктуры и объектов внешнего благоустройства в муниципальном образовании – городское поселение «Город Лукоянов» Лукояновского района Нижегородской области»

	05
	02
	0200000000
	000
	8480,7

	Подпрограмма «Коммунальное хозяйство»

	05
	02
	0210000000
	000
	8480,7

	Мероприятия в области коммунального хозяйства

	05
	02
	0210100000
	000
	4485,2

	Мероприятия в области городского коммунального хозяйства

	05
	02
	0210105000
	000
	4485,2

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	05
	02
	0210105000
	200
	4485,2

	ИТОГО РАСХОДОВ

	46154,7

II.   Настоящее решение вступает в силу в соответствии со ст.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

Глава местного самоуправления

города Лукоянова                                                                                   А.В. Симонов
Пояснительная записка

к решению Городской Думы муниципального образования – городское поселение «Город Лукоянов» Лукояновского района Нижегородской области от 06.08. 2021г  №
« О внесении изменений в Решение от 23.12.2020 года № 51 «О бюджете города Лукоянова Лукояновского муниципального района Нижегородской области на 2021 год»
                                                                  Расходы
                                                                                                                                                                     (руб.)
	Код бюджетной классификации
	Сумма
	Направление расходов

	48705020210105000244(225)
	-1694829,23
	Раздел 0502
Уменьшение расходов, запланированных на ремонт водопроводных сетей в городе Лукоянове.

	48701137770326000831(297)
	+1694829,23
	Раздел 0113
Средства на исполнение судебных решений о взыскании задолженности по оплате потребленной электроэнергии за МУП «ЛукояновВодоканал»:
1. Решение арбитражного суда Нижегородской области дело№А43-5231/2021 от 05.04.2021г:

задолженность за электроэнергию за апрель 2020 г  - 504753,04 руб., пени -  40604,52 руб.,  судебные расходы по уплате государственной пошлины – 13907 руб., почтовые расходы – 68,40 руб.

2. Решение арбитражного суда Нижегородской области дело№А43-37099/2020 от 16.02.2021г:

 задолженность за электроэнергию за май 2020г 499576,37 руб., пни - 24130,70 руб., судебные расходы по уплате государственной пошлины – 13466 руб., почтовые расходы – 68,40 руб.).

3. Решение арбитражного суда Нижегородской области дело№А43-29312/2020 от 10.11.2020г:

 задолженность за электроэнергию за июнь 2020г -574012,25 руб., пени -  9570,55 руб., судебные расходы по уплате государственной пошлины – 14672 руб.

	ИТОГО